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Kære udvalgsmedlemmer  

Forslag til lov om arbejdsskadesikring og forskellige andre love blev fremsat den 

4. oktober 2023.  

I forbindelse med behandlingen af lovforslaget L 23 om lov om arbejdsskadesik-

ring og forskellige andre love er der fundet anledning til at foretage en mindre ju-

stering i afsnit 3.11.2. i de almindelige bemærkninger til lovforslaget (s. 45, spalte 

1, 3. afsnit, 2. pkt.). Ved en fejl er teksten »eller retshjælpsdækning via eget forsik-

ringsselskab« ikke udtaget af afsnittet efter den eksterne høring, som det ellers er 

oplyst i høringsnotatet. Punktummet skal herefter have følgende ordlyd: »Endvi-

dere vil tilskadekomne og efterladte inden for fristen kunne ansøge om fri proces til 

at indbringe sagen for domstolene.« Jeg har vedlagt tekst til berigtigelse.  

Derudover skal jeg fremsætte vedlagte ændringsforslag til L 23 om ændring af lov 

om arbejdsskadesikring og forskellige andre love (Et forbedret arbejdsskadesystem 

og lettere adgang til erstatning i forbindelse med vold på arbejdspladsen).  

Ændringsforslaget skal imødekomme bemærkninger fra 3F om forrentning af krav 

efter voldsskadeforsikringen og fastsættelse af tab af erhvervsevne for personer, 

der er visiteret til fleksjob på skadetidspunktet, og fortsat er i fleksjob på afgørel-

sestidspunktet.  

Ændringsforslag om forrentning af krav efter voldsskadeforsikring indebærer, at 

krav efter voldsskadeforsikringen forrentes på baggrund af erstatningsansvarslo-

vens regler frem for arbejdsskadesikringslovens. Ændringen følger lovens inten-

tion, hvorefter erstatningskravene inden for voldsskadeforsikringen i det hele opgø-

res efter erstatningsansvarsloven. 

Ændringsforslag om fastsættelse af tab af erhvervsevne for personer, der er visite-

ret til fleksjob på skadetidspunktet, og fortsat er i fleksjob på afgørelsestidspunktet 

indebærer, at tabet af erhvervsevne i disse tilfælde skal fastsættes ved at sammen-

ligne indtjeningen før skaden med indtjeningen efter skaden. Dette fortsætter den 

praksis, der er gældende i dag.  

Jeg skal hermed anmode Beskæftigelsesudvalget om at optage præciseringen i ud-

valgets betænkning og ændringsforslag.  

Offentligt
L 23 - Bilag 18
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


